
Inkubační cesta devíti projektů byla zakončena na
galavečeru, který se uskutečnil 4. října. Galavečer
pořádal Impact Hub. V národním kole zvítězily tyto
projekty: Meesto, Asistent na blízku a Městské
holubníky.

Meesto identifikuje problém ve městě a nabídne
řešení tohoto problému.  Výsledkem bude
zkvalitnění výuky na zapojených školách,
zkvalitnění práce studentů s důrazem na ekologii  
a energetickou soběstačnost. To vše v režii
studentů. 

Asistent na blízku je aplikace, která zjednodušuje
komunikaci mezi pečujícími a osobami se
zdravotním postižením a poskytovateli zdravotních
služeb. 

Městské holubníky je projekt, který již funguje         
i jinde na světě. Představte si budku, ve které mají
holubi přísun potravy a vody. To je přiláká i v
dalších letech. Při hnízdění jsou jejich vejce
vyměněna za atrapy, čímž dochází k postupnému
snížení jejich počtu. 

Vítězové Social impact award

Laboratoř udržitelnosti: Komunikace dobra 1. 11., Kurz ESG 8. 11. 

Společenská odpovědnost a udržitelnost organizací 2. 11. a 10. 11. 

AKCE

Výstava služeb Oblastní charity Hodonín aneb široké
spektrum pomoci 6. 11. - 17. 11. 

Novinky ze světa udržitelnosti 
říjen-listopad 2023



Elf bary - barevné elektronické cigarety
s různými příchutěmi na jedno použití.
Některé uvolňují kovy, kyselinu z baterie
a nikotin do životního prostředí. Baterie
je vyrobená z lithia. Na baterie do
vapíků je třeba 90 t lithia ročně, z toho
by se dalo vyrobit 11 tisíc baterií do
elektroaut. 

Chutnají vám ,,vapíky”?

Lidl rozšířil počet
prodejen, kde můžete vrátit

PET lahve a plechovky. 
Chystaný zákon o zálohování PET lahví a plechovek začne
nejspíš platit až v roce 2025, ale prodejny Lidl si to zkouší už
teď. Jde o prodejny v Pardubicích, Ústí n. L., Karlových Varech
a Zlíně. 

Příští rok začne platit
směrnice o nefinančním

reportingu. 

Na koho se bude vztahovat? Co takový report obsahuje? To
najdete v podcastu tady:
https://audioboom.com/posts/8388115-alice-machova-pro-
nefinancni-reporting-je-klicove-dobre-vybrat-tym-a-urcit-pro-
firmu-vyznamna-te

VIDEO

https://www.youtube.com/watch?v=rK1P1cY1Ifs

https://www.youtube.com/watch?v=rK1P1cY1Ifs

